frondosus, -a, -um [2]

Flectitur (*sc. terminus*) ad occidentem ad unam arborem ilicis, dehinc ad arborem piri frondosam: *s.1275, c.1400 LvtSzle* 2000 p.35.

frons, -ntis f. *verb.*

Scire ... te velim ... me hospitem quendam ... reperisse adeo cupidum, adeo frontis perfricatce hominem, ut non sit satis aestimare: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129. *ad subst. 1-2*: Ita enim versiculos illos meos inverterant, ita adulteraverant, sic depravarant, ut eos, quamvis proprii fetus erant, prima fronte meos esse non cognoscerem: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

frons, -ntis f. *in f. alicuius' i.q. coram oculis (?) v. milit. i.q. acies – szeme el tt (?) v. kat.: front:

In ius et supradicti Margati, quod recte in frontibus paganorum est situm, ustentationem perpetuam ... de proventibus salium regni nostri centum marcas semper in paschali tempore dedimus in argento: *1217/1218 CD Hung.* III/1 p.238. Cf. ibid. superius: Videbamus ... quotidie memoratae domus fratres ... in paganorum confiniis castra munitissima collocare. (*Reg.Arp.330.*)

fructifer, -a, -um

Ut exinde dicti cives nostri discant sub principe glorioso devote famulari atque ab ipsis utilitatibus et honoris materia luctumque fructiferum regiae proveniat maiestati: *1383 CD Hung.* X/8 p.122.

fructifico, -are ad B 2: *de fidelitate:

Ut quo altioris gradus statum ascendent et fructificent uberius, eo maiora apud nos praemia comparent eoque pateat latius ipsorum claritas meritorum: *1408 CD Hung.* X/4 p.685.

frugalitas, -atis f. [4]

Contra Ungari ... hec omnia egre ferre, ... regiam maiestatem quotidie incusare, quod ... a priscorum regum parsimonia et frugalitate descisceret: BONF. IV,7,89.

frugi adi. defect.

Egidium Moravum meum, hominem mehercle non tam frugi quam fidei, virtutum ac integritatis oppletissimum mei gratia commendatum habere non dedigneris. *1514 TAUR. Epist.* 1 p.129.

frugifer, -a, -um [5]/3

Qua divite gleba / insula frugiferae pascit gratissima divae: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,14-15. Qui Asiaticam Scythiam frugiferam incolunt: BONF. I,1,150.

fruitio, -onis f.

Tercie (sc. *deliciae*) sunt eternales, que consistunt in fruicionibus Dei, de quibus dicitur Job XXII.: "Super omnipotentem deliciis affluens," (*Job.* 22,26) id est visionibus Dei frueris. *Serm.Quinqu.* 12 (p.46).

frustati lege frustrati

Pontificis legati ... summo studio, opera diligentiaque curarunt, verum nihil profecere, quando conatus omnes eos frustati sunt: BONF. II,9,139. Captum vi oppidum Dionysio spem suam non frustato dono datur: BONF. II,9,284.

frustillatim [5]

Diffringere passim hominum capita, modo humeros et femora frustillatim disicere et cuncta cruore fedare: BONF. III,4,68.

fuco, -are

O, quam magnum tempus expendunt mulieres vanae se ornantes, fucantes et huiusmodi faciendo. *Bárczi* p.647. PELB.TEM. *Pom.sanct.aest.* 74,P. Illi pro inani fucataque gloria pugnabant, tu pro fide, pro religione dimicabis: *1521 Katona, Hist.crit.* XIX p.259.

fulcimen, -inis n. [3]

Communis necessitas, ut si frater quis habet gratiam docendi alios vel sermocinandi, omnino necesse est, ut ... habeat librorum fulcimina seu subsidia: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.120 (Rubr. LXV). Idem capitulum ... praemissam suam demonstrationem ... praescriptarum litterarum ... regis et ... reginae privilegialium fulcimine ... sufficienter ... verificassent: *1524 Katona, Hist.crit.* XIX p.469.

fulgidus, -a, -um [5] ad 1:

Ipsi vero scuto super imposita cassis est claro fulgido depicto colore: *1518/XIX Áldásy, Címereslevelek* II p.83.

fulmineus, -a, -um [5]

Ut cava fulmineos spargant tormenta molares: IAN.PANN. *Paneg.* 3, 2, 129. ad B 1: Fulmineum aprum a cervice venabulo per iugulum transfixum effigies hominis per ambas aures utraque manu apprehendit: *1514 Turul* 1904 p.110.

fumalis, -e

Quando universitas nobilium regni nostri Sclavoniae generaliter vel particulariter pro aliquo eorum negotio apud

nostram maiestatem ... promovendo ab incolis ipsius regni aliquas collectas vel denarios fumales exigi ordinasset: 1505 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.407.

fumatim [7]/3 *adv.*

De pecuniis eiusdem contributionis per fumos sew fumatim exactis: 1522 C. Tóth, Bátori p.119.

fumidus, -a, -um

Sed tunc praecipuus penetrabat pectora terror, / fumida cum vastos orbis tormenta rotabant: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,37-38.

funa lege fune

Domina Chun absoluta ab Ungesalczen in una funa valente IIII flor.: 1394 AA Cassov. p.48.

funda, -ae f.

Qualiter elisus fundis insibilet Arctus: IAN.PANN. *Paneg.* 3, 2, 131.

fundatrix, -icis f. [2]

In recompensationem auree corone Kesule regine beate memorie fundatricis ecclesie Vesprimiensis <a>b eadem ecclesia recepte olim per Andream regem: 1277 *Veszpr.okl.* I p.72. Cf. XVI Wagner, *Anal.* II p.79: Merito dici poterat mater et fuit mater nostra et fundatrix monasterii. Quod prefata uxor Bele, fundatrix dicti monasterii fratres ordinis Sancti Augustini ... induxisset: 1518 Erdélyi, *Register* p.119.

fundo, -are

In eodem (*sic ed., sc. capella*) praepositalem dignitatem cum 4 capellanis clericisque ad missarum sollemnia decantanda sufficientibusordinari fecimus et fundari: 1430 Katona, *Hist.crit.* XII p.550.

funeris, -e [3]/2

Thorismundus ... paternum corpus Tolosam refert, cui funus pro dignitate celebratum ludique funebres tribus diebus in honorem editi: BONF. I,4,184. Hic Lodovicus inferias Andree operatus funebres ludos edidit: BONF. II,10,257. – *Uts subst. (?)*: Nihil ... de futuro rege ... decerni poterat, ni prius Mathie manibus funebria iusta solvisset (*sc. Corvinus*): BONF. IV,8,230.

funero, -are [3]/3

Scythici duces ... ad marmoream columnam ... sollemni pompa funerati sunt: BONF. I,3,44. Post funeratum honorifice Geysam de rege eligendo Ungari cogitare ceperunt: BONF. II,4,90. Corpus (*sc. regis Belae*) Albe inter monumenta regum honorifice funeratum: BONF. II,7,62.

funestus, -a, -um

Nulla est penitus, nulla in universa Pannonia domus non lugubris, non funesta, non alicuius cladis ac miseriarum particeps: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.251.

fungor, -i ad 3: *fato f.': mori – meghal:

Hoc die ... Matthias ... rex ... fato functus est: 1490 Radó, *Bejegyzések* p.384.

furca, -ae f. [16] *subst.* *instrumentum ad edendum aptum – ev eszköz:

Quod ipse Emerico ... ad instantissimam suam petitionem centum et triginta duos florenos aureos, duos cultellos deargentatos, quatuor coclearia argentea, duas furcas parvas argenteas secundum morem Latinorum pro comodo comestionis aptas, unum balteum quadraginta quinque valentem, vestimentaue sua decem marcas facientia sub ea spe, *ut* dum eadem ab ipso repeteret, mox sibi restituere teneretur, assignasset: 1374 *DI 41950*. Furce argentee 4. ... Furce due ex argento et tercia de serte argentata: 1521 Entz, *Gyulafehérvár* p.186. Item magnifico domino Ioanni Dragfi cupam unam argenteam floribus ornatam, sedile unum panno rubeo et aliud similiter corio factum, cochlear unum inauratum, salinum unum inauratum, furcam inauratam, discum inauratum unum legavit (*sc. episcopus*): 1524 Bunyitay, *Gyulafehérvár* p.31.

furcilla, -ae f. [7]/2 *furcella*

In scutellis, discis, coclearibus, furcellis, cyphis, cuppis, pelvibus, fusoriis, lagenis: 1523 *M.Sion* 1867 p.515. Balogh, *Bakócz* p.77 = *Okmányok tára* 45-47.

furfur, -uris n. [13]/2 *de ludo rusticorum cum furfure facto:

Quod ipsi fratres ... lusissent ... cum eisdem laicis ad cartas et furfura. Est enim ludus rusticorum, qui alias

haydones in Hungarica vocantur, quoniam accepto cumulo de furfuribus frumentorum immiscentes ad sortem pro quolibet ludentium unum denarium, et sic dividentes cumulum illum furfurum ad numerum personarum, pecunias impositas ad sortem lucrantur. Qui ludus inter alios honeste vite homines vilis et despectui habetur: 1518 Erdélyi, *Register* p.134.